Município de Ghopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência Social dos

Seruidores Públicos do Município de Chopinzinho -PR

ATA DA Bía REUNIÃo onolruÁnla Do comtrÊ oE tNVEsnMENTo.

Aos vinte e quatro dias do mês de junho de dois mil e vinte um, às 14:00 horas,
reuniram-se os membros do comitê de investimento do RPPS de Chopinzinho.
Fizeram-se presentes os membros, Alecson Piassa, Hetder Felipe Klassen, Paulo
Egidio Dalssaso e Paulo C. Romite. Reunião esta convocada para avaliar a nossa
carteira e sugerir possível realocação de fundos de investimentos e sugerir a
aplicação dos recursos do mês de maio. Com a participação dos representantes
das instituiçÕes financeiras Banco do Brasil e Caixa Econômica Federal, sugerindo
uma exposição positiva em IMA-85 e IDKA-2 e no exterior é otimista o cenário com
o fundo Bolsas europeias e BDR Nivel 1, reunião foi realizada no Paço Municipal.
Também avaliamos a análise da nossa assessoria de investimento. E conforme
sugestão da assessoria e dos representantes das instituições financeiras, a nossa
sugestão ao conselho deliberativo é: resgatar o valor de R$ 240.000,00 do CAI)G
DIVIDENDOS, e aplicar no fundo CAIXA BRASIL IMA-B 5 TíTULOS PUBLICOS Fl
RENDA FIXA LP, para não ficar desenquadrados no Art. Bo de renda variável. O
recurso do mês de março aplicar 50% na Caixa Econômica e 50% no Banco do
BrASiI, nOs fundos BB PREVID RF IDKA 2 TITULOS PUBLICOS FI e CAIXA FI

BRASIL IDkA IPCA 2A TITULOS PUBLICOS RF LP. Sendo estas as sugestÕes
para o conselho foi encerrada a presente reunião e lavrada a presente ata que vai
assinada pelos presentes.

H"Hfue Ktassen

ecson Piassa